
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΘ 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής 
Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807559 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

                             
                
                Θεσσαλονίκη 13 /07/2023 
                Αρ. Πρωτ. ΔΦ  2.1/14247 
 

   
ΑΠΟΦΑΣΗ  

Επανασυγκρότησης της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος 

 
Ο Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 141). 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις». (Α΄ 70). 

3. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020 απόφασης της Διοικούσας 
Επιτροπής, «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 
(B’ 4889). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 33, του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με 
τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13). 

5. Το Κεφάλαιο ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
6. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/24954/21/12/2021 (ΑΔΑ: ΨΕΜΑ46ΨΖ3Π-ΔΕ9) απόφαση της Διοικούσας 

Επιτροπής περί Συγκρότησης της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

7. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/3981/02-03-2023 επιστολή παραίτησης της κας Χρυσής Γκαβανίδου, 
διοικητικής υπαλλήλου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος από μέλος της Επιτροπής 
Ισότητας των Φύλων του ΔΙ.ΠΑ.Ε.. 

8. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/5353/17-03-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
επανασυγκρότηση της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων, όσον αφορά στο μέλος του 
διοικητικού υπαλλήλου, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.  

9. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/6215/23-04-2023 υποβολή υποψηφιότητας της κας Αικατερίνης Αρβανίτη, 
διοικητικής υπαλλήλου του ΔΙ.ΠΑ.Ε..  

10. Τo υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/13210/30-06-2023 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Υποψηφιοτήτων για την αντικατάσταση μέλους της Επιτροπής Ισότητας του ΔΙ.ΠΑ.Ε.. η οποία  

http://www.ihu.edu.gr/
ΑΔΑ: ΩΧ5146ΨΖ3Π-Φ9Η



εισηγείται για την πλήρωση της μίας θέσης διοικητικής υπαλλήλου ως μέλος της Επιτροπής 
Ισότητας των Φύλων του Δ|.ΠΑ.Ε., την κα Αρβανίτη Αικατερίνη καθώς παρουσιάζει εθελοντικό 
έργο σε ευαίσθητες ομάδες, γεγονός που την καθιστά ευαισθητοποιημένη και ενημερωμένη 
για θέματα ανάλογα όπως αυτό της ισότητας των δύο φύλων. 

11. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/13275/03-07-2023 εισήγηση της Αντιπρόεδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 
και Φοιτητικής Μέριμνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.  

12. Την υπ΄ αρ. 29/11-07-2023 απόφαση της Δ.Ε. του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Θέμα 
21ο), 

13. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 
106) 

αποφασίζει: 
την επανασυγκρότηση της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων του ΔΙ.ΠΑ.Ε. η οποία συγκροτήθηκε με 
την με αριθμ. ΔΦ 2.1/24954/21/12/2021 απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής, με 
τη συμμετοχή της κ. Αικατερίνης Αρβανίτη, διοικητικής υπαλλήλου του ΔΙ.ΠΑ.Ε. ως ακολούθως: 
Μέλη ΔΕΠ  

1. Ουρανία Νόττα, Καθηγήτρια, μέλος ΔΕΠ του Τμήματος Γεωπονίας, της Σχολής 
Γεωτεχνικών Επιστημών.  

2. Σταυριανή Κουτσού, Καθηγήτρια, μέλος ΔΕΠ του Τμήματος Γεωπονίας, της Σχολής 
Γεωτεχνικών Επιστημών.  

3. Ιφιγένεια Μυλωνά, Επίκουρη Καθηγήτρια, μέλος ΔΕΠ του Τμήματος Διοικητικής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας, της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης.  

4. Νικόλαος Γιοβάνης, Αναπληρωτής Καθηγητής, μέλος ΔΕΠ του Τμήματος Οργάνωσης και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης  

5. Αριστοτέλης Καζακόπουλος, Καθηγητής, μέλος ΔΕΠ του Τμήματος Μηχανικών 
Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων της Σχολής Μηχανικών.  

6. Ευάγγελος Χρήστου, Καθηγητής, μέλος ΔΕΠ του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών, 
Μάρκετινγκ και Τουρισμού της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης.  

ΕΔΙΠ  
7. Ευαγγελία Πολύζου, ΕΔΙΠ του Τμήματος Γεωπονίας, της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών.  

 
Διοικητικός Υπάλληλος  

8. Αικατερίνη Αρβανίτη, Διοικητικός υπάλληλος, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος . 
 

Φοιτητής  
9. Παναγιώτης Καλαΐτζής, φοιτητής του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, 

της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών. 
  

Τα μέλη της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων, έχουν τριετή θητεία. 

Εσωτερική Διανομή 
1. Πρόεδρος                                                                                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
2. Αντιπρόεδροι      της Διοικούσας Επιτροπής του 
3. Υ.Δ.Μ.                                                                            Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
4.   Μέλη Επιτροπής 

 
                                                                                                                    ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
                                                                                               Ομότιμος Καθηγητής Νομικής ΑΠΘ 
Νομικός Έλεγχος 
Σ. Κωνσταντόπουλος 

ΑΔΑ: ΩΧ5146ΨΖ3Π-Φ9Η


		2023-07-13T12:46:35+0300
	Athens




